REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE né ILDKP |
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Nr. Indeksi |

Zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim té ‘interesave
private t€ tij, bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhore, né bazé té:

» Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, neni 3, 4;

» Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e
funksioneve publike”, neni 14, 15;

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Atésia | Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
INSTITUT \ SNUGURIMEVE SHoQB R 2R

Data e largimit nga Data e dorézimit té
f detyra deklaratés

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e
konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&é Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e autorizuar
nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektetprivate e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe detyrimet financiare,
qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, té¢ bashkéshortit /es dhe té fémijéve.

Nénshkrimi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

™,

N¢ tabelé¢ duhet t& pasqyroni vetém ndryshimet (shtesa dhe pakésime) e ndodhura né interesat
pasurore private, nga deklarimi i méparshém, deri né daten e largimit nga funksioni, qé kane lidhje me
Ju, bashkéshortin/en dhe me femijét madhoré. _

*  Né rastet kur bashkéshorti/ja apo fémijét kané shtuar ose pakésuar pasuri t& regjistruar né emér t& tyre,
duhet t€ plotésojne mé vehte autorizimin (tip) si né fagen e paré té deklaratés, si dhe formatin “Pasurité
e paluajtshme dhe té luajtshme” dhe t’i bashkélidhen deklaratés sé zyrtarit.

Pérshkrimi i hollésishém i shtesave dhe pakésimeve né ¢do  Vlera e secilés pasuri té
lloj pasurie té paluajtshme dhe té luajtshme té regjistruar shtuar ose pakésuar né  Pjesa qé

- 0se jo né regjistrat publiké (né sasi, numér, lloj, sipérfage, leké apo né valuté, né Zotéroni
adresé té ploté, vitin e krijimit.) momentin e krijimit (me né %

Plotésoni kuptueshém dhe pa korrigjime. shifra dhe me fjalé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT
DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE

Né kété format duhet té pasqyrohen:

* Té ardhurat e krijuara nga paga ose pjesémarrja né késhilla drejtues, komisione ose c;do veprimtari tjetér
¢ kryer brenda ose jashté vendit, q& sjell t& ardhura pér zyrtarin, bashkéshortin/en dhe iemuet madhore
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

*  Angazhime né veprimtari private me qé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté
vendit, q& krijon t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo fitimprurése, sindikata
ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe ¢do organizaté tjetér qé ekzistojné pér zyrtarin,
bashkéshortin/en dhe fémijét madhore pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén largimit
nga funksioni.

* Pérjashtohen nga deklarimi interesat private t& marrédhénieve etnike, fetare, t& migésisé apo armiqésisé
si dhe pérkatésia né organizata politike, né pérputhje me pikén 2 t€ nenit 15 t€ ligjit nr. 9367, daté
7.4.2005.

» N rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t€ drejtat e
pérfitimit t& fryteve civile t& pronésisé, te cilat jane marre efektivisht nga deklarimi i meparshem deri
né daten e largimit nga funksioni.

» Té& dhénat e deklaruara té radhiten fillimisht pér zyrtarin, mé pas pér bashkéshortin/en dhe né fund pér
fémijét né moshé madhore.

Pérshkrimi i hollésishém i ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka
sjellé té ardhura nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni. Emértimi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit, ku

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté, (me shifra dhe me

jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti
i veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Né tabelé duhet t€ pasgvroni vetém ndryshimet (shtesa dhe pakésime) e ndodhura né interesat
PUsUIVIL pIivaLe, Liga USRLdLLLL | IIEPAlsielll, Uell Ne dlen € larginit nga IUnksIonl, ge Kkane lianje me
Ju, bashkéshortin/en dhe me femijét madhoré.

Né rastet kur bashkéshorti/ja apo fémijét kané shtuar ose pakésuar pasuri té regjistruar né emér té tyre,
duhet t€ plotésojne mé vehte autorizimin (tip) si né fagen e paré té deklaratés, si dhe formatin “Pasurité
e paluajtshme dhe té luajtshme” dhe t’i bashkélidhen deklaratés s€ zyrtarit.

Pérshkrimi i hollésishém i shtesave dhe pakésimeve né cdo  Viera e secilés pasuri 18
1loj pasurie té paluajtshme dhe té luajtshme té regjistrnar shtuar ose pakésuarné  Pjesa gé

ose jo né regjistrat publiké (né sasi, numér, lloj, sipérfage, leké apo né valuté, né zotéroni
adresé té ploté, vitin e krijimit.) momentin e krijimit (me
Plotésoni kuptueshém dhe pa korrigjime. shifra dhe me fjalg)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURiVE

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Llojet e detyrimeve financiare qé duhet té pasqyrohen:

» Kredi, huamarrje, detyrim pér studime, detyrim tatimor dhe detyrime t& tjera, qé ekzistojné brenda dhe
jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni prej zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve madhoré.

* Detyrimet ¢ lartpérmendura té radhiten fillimisht pér zyrtarin, mé pas pér bashkéshortin/en clhe né fund
pér fémijét madhoré.

* Té dhénat ndaj kujt keni detyrim té pasqyrohen né fq.8.
Pérshkrimi i hollésishém i detyrimit financiar nga

deklarimi i méparshém deri mé datén e largimit nga Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit deri
funksioni lidhur me shkakun e detyrimit, shumén deklarimi i né datén e largimit nga

totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té méparshém deri né funksioni
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe  datén e largimit nga (me shifra dhe me
interesin-bazé, nése ka; pér kredité bankare duhet funksioni shkrim)
kohézgjatja (muaji/viti) dhe shlyerja e késtit mujor.
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